

เลขที่ ATP30 13/2562

05 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวดสามเดือน (ก.ค. - ก.ย.)			
	2562	2561	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	116.97	109.88	7.09	6.45
ต้นทุนบริการ	(87.00)	(81.98)	(5.02)	6.12
กำไรขั้นต้น	29.97	27.90	2.07	7.42
รายได้อื่น	0.36	0.33	0.03	9.09
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12.34)	(11.68)	(0.66)	5.65
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3.05)	(4.11)	1.06	(25.79)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2.27)	(1.74)	(0.53)	30.46
กำไรสำหรับงวด	12.67	10.70	1.97	18.41

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือน (ม.ค. - ก.ย.)			
	2562	2561	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	343.51	312.04	31.47	10.09
ต้นทุนบริการ	(253.48)	(231.06)	(22.42)	9.70

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือน (ม.ค. - ก.ย.)			
	2562	2561	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
กำไรขั้นต้น	90.03	80.98	9.05	11.18
รายได้อื่น	1.67	1.22	0.45	36.89
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(39.39)	(34.63)	(4.76)	13.75
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(10.06)	(12.18)	2.12	(17.41)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6.17)	(4.89)	(1.28)	26.18
กำไรสำหรับงวด	36.08	30.50	5.58	18.30

รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 116.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 7.09 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 6.45 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 343.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 31.47 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 10.09 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดังกล่าว เกิดจากการขยายการให้บริการแก่กลุ่มลูกค้ารายเดิมและกลุ่มลูกค้ารายใหม่ ซึ่งเริ่มให้บริการในช่วงเวลาดังกล่าว

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 29.97 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 25.62 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 27.90 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 25.39 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 90.03 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 26.21 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 80.98 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 25.95

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้นและต้นทุนบริการลดลง

รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและรายได้อื่น อาทิ รายได้จากการให้บริการด้านการบริหารเพิ่มเติมแก่รถร่วมบริการ เงินรับคืนกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานลาออกและการขายอะไหล่ที่เสื่อมสภาพ เป็นต้น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นเท่ากับ 0.36 ล้านบาทเพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.03 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ

9.09 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นเท่ากับ 1.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.45 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 36.89 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นสำหรับงวดเก้าเดือนมาจากบริษัทฯ มีการขายรถบัสจำนวน 1 คันและการขายอะไหล่เก่าที่เลิกใช้งานแล้ว

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 12.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.66 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 5.65 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 39.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.76 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 13.75 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงานตามการปรับเพิ่มของกำลังคน เพื่อรองรับการขยายการให้บริการของบริษัทฯ

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 3.05 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 1.06 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 25.79 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 10.06 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 2.12 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 17.41 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ถึงแม้ว่าในปี 2562 บริษัทฯ มีการลงทุนในรถโดยสารของบริษัทเพิ่มเติมอีก 30 คัน แต่อัตรดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินที่ได้รับลดลงอย่างมีสาระสำคัญจากเดิม โดยระหว่างเดือนมกราคมถึงเดือนกันยายนอยู่ที่ 3.58-3.85 ส่งผลให้ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินลดลง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มียานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ผ่อนชำระคงเหลือจำนวน 195 คัน โดยสัญญาจะผ่อนชำระครบกำหนดในไตรมาสที่สี่ปี 2562 จำนวน 7 คัน ปี 2563 จำนวน 45 คัน ปี 2564 จำนวน 25 คัน ปี 2565 จำนวน 63 คันและปี 2566 จำนวน 55 คันตามลำดับ

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 12.67 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.80 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 10.70 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 9.71 และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 36.08 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.45



เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 30.50 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 9.74

ทั้งนี้สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เกิดจากรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้นและบริษัทฯ สามารถบริหารจัดการต้นทุนบริการลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

กรรมการผู้จัดการ

